

Athleten - Vereinbarung 2023/24

Zur Aufna	hme in	den Lan	deskader	des l	Berline	r Leich	ntathle	tık-Ver	rbande	!S
Athlet/in:								(Name, \	/orname)	

Voraussetzung für die Berufung in den Landeskader des BLV ist die Anerkennung und Unterzeichnung folgender Vereinbarung:

- 1) Förderung der Landeskader durch den Landesverband:
 - Der BLV stellt in seinen Landesleistungszentren, dem Bundesstützpunkt Berlin sowie an den Eliteschulen des Sports hauptamtliche Landestrainer bzw. Honorartrainer des Verbandes zur Verfügung, welche die Landeskaderathleten im Interesse eines langfristigen Leistungsaufbaus begleiten
 - Der BLV stellt ferner die Landestrainer als Anlaufstelle für Fragen von Landeskaderathleten und Heimtrainern rund um das Thema Leistungssport
 - Der BLV stellt als Hauptnutzer Trainingsstätten und -mittel des Landes Berlin zu bevorzugten und zusätzlichen Zeiten bereit
 - Der BLV stellt im Rahmen der trainingsmethodischen Saisonplanung der Landestrainer Mittel zur Bezuschussung von BLV- Trainingslagern bereit
 - Der BLV bietet weiterhin von den Landestrainern referierte Fortbildungsmaßnahmen an, welche teilfinanziert werden
 - Der BLV stellt in Absprache mit den Landestrainern eine Teilfinanzierung für ausgewählte Förderwettkämpfe bereit
 - Der BLV ermöglicht einmal im Jahr den Zugang zur Teilfinanzierung für eine sportmedizinische Untersuchung in durch den DOSB anerkannten Zentren für Sportmedizin
 - Der BLV unterhält ein Netzwerk physiologischer und psychologischer Betreuungspartner für eine schnelle und nachhaltige Nutzung für Landeskaderathleten
 - Der BLV kann in Zusammenarbeit mit dem OSP Berlin für Landeskaderathleten mit Perspektive eine duale Karriere (Sport und Ausbildung) erarbeiten
 - Der BLV führt zweimal im Jahr die bundeseinheitlichen Landeskadertests durch und wertet diese aus.

Athlet/in:			
Athlet/in:	 		



Athleten - Vereinbarung 2023/24

- 2) Landeskaderathleten verpflichten sich gegenüber den BLV und seinen Förderpartnern:
 - Zur Teilnahme am regelmäßigen Training entsprechend den Vorgaben des Rahmentrainingsplanes des DLV
 - Zur Nutzung der Trainingsangebote der Landes- und Verbandstrainer
 - Zur Teilnahme an den Kadertests, Landesmeisterschaften, DJM, internationalen Wettkämpfen, Qualifikations-, Auswahl- und Vergleichswettkämpfen, wenn qualifiziert bzw. nominiert
 - Zur Kooperation mit dem Landesverband und seinen verantwortlichen Trainern sowie mit dem DLV, dem Heimtrainer und dem Zentrum für Sportmedizin sowie zur Loyalität gegenüber diesen Partnern
 - Zur Meldepflicht gegenüber dem Landesverband (Leitender Koordinator Landestrainer) bei Änderungen des Förderstatus z.B. Verletzungen, Karriereende bzw. Absichtsmeldungen bei z.B. Wechsel der Sportart, der Disziplin, - des Trainers, - des Vereins.
 - Zur Einhaltung einer leistungssportgerechten Lebensführung insbesondere der Anti-Dopingbestimmungen der NADA & WADA und einem positiven Auftreten in der Öffentlichkeit
 - Zur Führung einer Trainingsdokumentation
 - Zur Teilnahme an der sportmedizinischen Untersuchung
 - Zur Sorgsamkeit im Umgang mit verbandseigenen Geräten und Materialien sowie Sportstätten

Mit unseren Unterschriften erklären wir uns bereit, die Anforderungen, die an einen Landeskaderathleten gestellt werden, zu erfüllen bzw. zu unterstützen und damit der Berufung gerecht zu werden. Uns ist bewusst, dass es bei Verstößen zur sofortigen Rücknahme der Berufung in den Landeskader kommen kann.



Athleten - Vereinbarung 2023/24

A . I . I . /·		
Athlet/in:		



Athleten - Vereinbarung 2023/24

Ort, Datum:	
Unterschrift Athlet/in:	
Und bei Minderjährigen	
Unterschrift der Eltern:	
Unterschrift Heimtrainer/in:	
Die Kaderberufung erfolgt nach Prüfung und	d Anerkennung der o.g. Angaben
Ort, Datum:	
Leitende Koordinator Landestrainer:	

Athlet/in: _____